[image: image1.jpg]@

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
       проект

Р Е Ш Е Н И Е № _____

г. Обнинск                                                                                    «___» ___________ 2018

О передаче муниципального имущества
в общую долевую собственность Российской Федерации
 В связи с распоряжением Федерального дорожного агенства от 02.04.2015 № 609-р «Об утверждении документации по планировке территории объекта «Реконструкция с последующей эксплуатацией на платной основе Федеральной автомобильной дороги М-3 «Украина» - от Москвы через Калугу, Брянск до границы с Украиной (на Киев), участок км 65-км 173, Московская и Калужская области», II этап участок км 65-км 124»,  руководствуясь  ст.51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.11 ст.154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ (ред. от 07.03.2018) «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Обнинск», Положением «О порядке формирования, учета, управления и распоряжения казной муниципального образования «Город Обнинск», утвержденное Решением Обнинского городского Собрания № 03-51 от 27.11.2007,  Обнинское городское Собрание

     РЕШИЛО:
             1. Согласовать Администрации муниципального образования «Город Обнинск» передачу в  общую долевую собственность (доля в праве 686/1000) Российской Федерации земельного участка с кадастровым номером 40:27:040802:179, общей площадью 286 кв.м расположенного относительно ориентира: Калужская область, г. Обнинск, Киевское ш., 109 км.
           2. Администрации города Обнинска подготовить документы в соответствии с требованиями пункта 2 Постановления Правительства РФ от 13.06.2006 N 374 (ред. от 04.08.2012, с изм. от 19.08.2016) "О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации" и направить их в Межрегиональное территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Калужской, Брянской и Смоленской областях.
             Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания

                          В.В.Викулин